
Č. j.:  MPSV-2017/109391 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci finanční transfery do Zlínského kraje. 
 
Dotaz ze dne 22. 5. 2017 
 
… Vážení,  
v souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů („zákon o svobodném přístupu k informacím") si dovoluji 
zdvořile požádat Ministerstvo práce a sociálních věcí o poskytnutí písemného 
seznamu všech finančních transferů ze státního rozpočtu, z kapitol a fondů, případě 
jiných typů transferů, spravovaných či řízených Ministerstvem práce a sociálních věcí 
ČR, a to za období 2001-2016,  
kde příjemcem transferu jsou:  
 
- Zlínský kraj  

- obce Zlínského kraje  

- právnické osoby s účastí obcí Zlínského kraje (například dobrovolné svazky obcí)  

- příspěvkové organizace založené nebo zřízené obcemi Zlínského kraje  
 
 Tato data, spolu s mnohými dalšími, budou sloužit k analýze časového vývoje 
disparit ve financování obcí Zlínského kraje z vnějších zdrojů.  
 
Je-li to možné, pak prosím o data v elektronické podobě, ideálně ve formátu MS 
Excel xls či xlsx, případně csv. Je možné i ve více souborech dle různých druhů 
transferů.  
 
U jednotlivých transferů prosím alespoň o základní údaje:  
- název příjemce  

- identifikační číslo příjemce  

- název transferu  

- typ/druh/účel transferu  

- částka transferu  

- datum uskutečnění transferu  
 

 

Odpověď 

 

… ve které žádáte za období 2001-2016 poskytnutí písemného seznamu všech 
finančních transferů ze státního rozpočtu, z kapitol a fondů, případě jiných typů 
transferů, spravovaných či řízených MPSV, kde příjemcem transferu jsou:  
 
- Zlínský kraj  

- obce Zlínského kraje  

- právnické osoby s účastí obcí Zlínského kraje (například dobrovolné svazky obcí)  

- příspěvkové organizace založené nebo zřízené obcemi Zlínského kraje, 
 



Vám v příloze zasíláme tabulku s celkovými částkami transferů, které byly za 
jednotlivé roky Zlínskému kraji poskytnuty kapitolou 313 - MPSV. 
 
Konkrétních údaje, o které žádáte, lze získat z veřejně přístupného zdroje CEDR III – 
viz.  http://cedr.mfcr.cz/cedr3internetv419/default.aspx.  
 
Data jsou pořízena poskytovateli dotací (resorty a další organizace poskytující 
dotace) a předána do informačního systému CEDR (Centrální registr dotací) 
Generálního finančního ředitelství. Zde dochází k jejich zpracování a uložení do 
datového skladu. Z něj jsou pak data získávána pomocí SQL a OLAP technologií 
a prezentována formou tabulek a multidimenzionálních datových kostek. Data jsou 
dále využívána pro kontrolní a evidenční činnost orgánů finanční správy. 

Systém obsahuje údaje od roku 1999, které jsou Generálnímu finančnímu ředitelství 
předávány čtvrtletně. Vybraná část informací z CEDRu je zpřístupněna na Internetu 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Údaje 
jsou zobrazovány včetně informací o provedených kontrolách vůči administrativnímu 
registru ekonomických subjektů (ARES) a i ROS a ROB. 

V informačním systému lze libovolně tvořit příslušné sestavy s vydefinovanými údaji, 
lze také čerpat z již vytvořených uložených sestav. Například v záložce „Poskytnuté 
dotace“ lze zadat příjemce, poskytovatele, období a další podrobnosti a vygenerovat 
údaje s konkrétními příjemci, včetně názvu, identifikačního čísla příjemce, částky 
transferu, adresy a dalšími parametry. 
 
Pokud by pro Vás byl námi poskytnutý odkaz nedostačující, byl by ze strany MPSV  
třeba delší časový prostor k vyhledání informací s požadavkem na úhradu za 
poskytnutí vyhledaných informací.   
 
Příloha - tabulka 

http://cedr.mfcr.cz/cedr3internetv419/default.aspx
http://cds.mfcr.cz/cps/rde/xchg/cds/xsl/329.html
http://cds.mfcr.cz/cps/rde/xchg/cds/xsl/329.html

